乌审旗安全生产委员会关于进一步做好
[bookmark: _GoBack]全旗安全生产排查整治工作的通知
旗安委会各成员单位：
　　为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要指示精神，全面落实自治区和市委、市政府部署要求，持续做好安全生产排查整治工作，按照旗委、政府统一部署要求，现将有关事宜通知如下。
　　一是结合《乌审旗安全生产委员会办公室关于开展安全生产隐患排查专项整治行动的通知》乌安办发〔2023〕4号要求，继续在全旗所有行业领域、所有生产经营单位和人员密集场所，持续开展好安全生产隐患排查整治工作。同时要时刻紧盯煤矿、危险化学品、交通运输、建筑施工、燃气、消防等重点行业领域，全力抓好安全生产隐患排查整治各项工作。二是各苏木镇、各部门、各有关单位要结合本地区、本行业领域安全生产实际，不断完善排查整治方案，并持续开展好安全生产大检查工作，主要领导要亲力亲为、靠前指挥，深入基层和安全生产一线排查检查，坚决杜绝走过场式排查。三是综合运用提醒、警示、通报、约谈、会商研判、联合执法等手段加强督查检查，对检查发现的问题隐患，能立行立改的要立即整改，不能立行立改的要责令限期整改；对于重大安全隐患，要立即上报旗安委办，由旗安委办挂牌督办；对严重违法违规行为，要严格落实停产整顿、关闭取缔、上限处罚、追究法律责任等执法措施，依法严厉惩处。同时要不定期开展问题整治“回头看”工作，确保隐患排查到位、整改到位。四是旗安委会办公室将于近期对各苏木镇、各部门安全生产排查整治开展情况进行督导，各苏木镇、各部门要深刻吸取近期各类安全事故经验教训，举一反三，彻底排查各种风险隐患，采取针对性整治措施坚决防范遏制重大安全事故发生，全力维护人民群众生命财产安全和社会大局稳定。